
       Проект рішення 

    

 

   № 2021-9-рд 

  ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА   

<         

Про затвердження міської 

соціальної програми 

«Турбота» на 2024 – 2028 роки  
 

     

         

 

Відповідно до підпункту 22 частини 1 статті  26, підпункту 1 пункту «а» 

частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

підпункту «б» пункту 3 частини 1 статті 91 Бюджетного Кодексу України, 

рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 18.12.2007 №1722 

«Про затвердження Положення про порядок розроблення міських програм, 

моніторингу та звітності про їх виконання та правила складання паспортів 

місцевих програм», з метою додаткової підтримки найбільш вразливих 

категорій жителів м. Черкаси та забезпечення соціальної підтримки окремих 

категорій громадян, які відповідно до законодавства мають право на пільги, 

Черкаська міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити міську соціальну програму «Турбота» на 2024 – 2028 роки 

(додаток 1). 

2. Затвердити розмір окремих видів виплат, що здійснюються за кошти 

бюджету Черкаської міської територіальної громади (додаток 2).  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління розвитку соціальної сфери департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Ніконенко Ю.В. та                

постійну комісію міської ради з питань гуманітарної та соціальної політики 

(Холупняк К.О.). 
 

 

 

Міський голова    Анатолій БОНДАРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення Черкаської міської ради  

«Про затвердження міської соціальної програми «Турбота»  

на 2024 – 2028 роки» 

 

У 2023 році завершується термін дії двох міських програм:  

програми соціального захисту окремих категорій громадян – 

мешканців м. Черкаси, які мають право на пільги відповідно до 

законодавства, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 

12.06.2018 № 2-3420;  

 міської соціальної програми «Турбота» на період з 2018 до 2023, 

затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 10.11.2017 № 2-2578.  

 Програма соціального захисту окремих категорій громадян – 

мешканців м. Черкаси, які мають право на пільги відповідно до 

законодавства, спрямована на забезпечення деяких пільг, гарантованих 

державою та фінансування яких відповідно до Бюджетного кодексу України 

покладено на місцеві бюджети. 

 В рамках міської соціальної програми «Турбота» здійснюється 

реалізація за рахунок міського бюджету заходів, спрямованих на соціальний 

захист та соціальну підтримку найбільш вразливих соціальних груп 

населення м. Черкаси. Чинна на сьогодні редакція програми, затверджена 

Черкаською міською радою на 2018-2023 роки, в цілому дозволяє 

підтримувати такі категорії, серед яких особи похилого віку та особи з 

інвалідністю, зокрема діти з інвалідністю; особи, які перебувають у складних 

життєвих обставинах; громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, враховано також і необхідність підтримки незахищених 

категорій жителів міста в умовах воєнного стану.  

 У разі закінчення дії міської програми, згідно з вимогами рішення 

виконавчого комітету Черкаської міської ради від 18.12.2007 № 1722 «Про 

затвердження Положення про порядок розроблення міських програм, 

моніторингу та звітності про їх виконання та правила складання паспортів 

місцевих бюджетних програм» (далі – рішення № 1722), відбувається 

перегляд та актуалізація її заходів, планування нових дій та підходів до 

реалізації програми. Зважаючи на те, що обидві програми спрямовані на 

надання підтримки найбільш вразливим категоріям жителів м. Черкаси за 

рахунок коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади та 

враховуючи позитивний досвід інших міст (Київ, Харків, Одеса, Вінниця, 

тощо), де поєднано заходи підтримки вразливих верств населення в одній 

програмі, незалежно від того, делеговані це державою заходи, чи 

реалізовуються на виконання власних повноважень органів місцевого 

самоврядування, проєктом рішення пропонується об’єднати вищезазначені 

програми та затвердити спільну програму на період з 2024 до 2028 року.  
 

 

 

В. о. директора департаменту                                           Юлія НІКОНЕНКО 
 


